Dies ist ein reguldrer Subbuteo-Informationsservice des DSTFB e.V. (Deutscher
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1.) Megaspieltage in den Landesverbanden

Die TSL Dortmund, Janus Gersie, Arnold Mair, Roland Popp und Thomas Winkler sind die
neuen Titeltrager in den LVs. Am Wochenende des 19./20. Januar fanden in allen
Landesverb&nden Meisterschaftswettkdmpfe statt. Den ersten Tusch bekam Janus Gersie
(BSC Schwalbach), der am 19.01. sich zum vierten Mal in seiner Laufbahn den Titel des
Stdwestdeutschen Veteranenmeisters sicherte. Im LV West fand am Sonntag in Bergkamen
die Mannschaftsmeisterschaft statt. Mit hauchdiinnem Vorsprung von nur einem Punkt holten
sich die Dortmunder TSLer den Titel vor der starken Bergkamener Borussia. Auch im LV
Nord fanden im Rahmen des Ligaspielbetriebs an beiden Tagen zahlreiche
Meisterschaftsspiele statt. Im LV Siid fielen auch drei Entscheidungen: die 1. Mannschaft der
TSG Rain gewann die Mannschaftsmeisterschaft, Roland Popp (BSC Schwalbach) 16ste
Arnold Mair TSG Rain als Dauersieger in der Veteranen-Kategorie ab und Arnold Mair siegte
anschlieBend im Pokal. Last but not least, noch einmal der LV Sudwest: In einem gut
besetzten Teilnehmerfeld verteidigte Thomas Winkler (BSC Schwalbach) seinen Titel als
Sudwestdeutscher Einzelmeister (Open). Weitere Informationen zu den Veranstaltungen aus
allen Landesverbanden stehen mit Fotos, Tabellen, Endstdnden und Resultaten verfugbar Gber
www.dstfb.de

2.) FISTF muss Neustarten

Wahrend des franzdsischen Grand Prix” in Issy-les-Moulineaux findet am ersten Februar-
Wochenende ein AulRerordentlicher Kongress (EGM) der FISTF statt. Ziel ist es einen neuen
Vorstand zu wahlen. Die Wahl wird nicht unproblematisch werden. Als Prasident kandidiert
Luis Horta aus Portugal, der mit folgendem Team als BoD (Board of Directors) in den
néchsten vier Jahren zusammen arbeiten will: Vincent Coppenolle (BEL/Generalsekretér),
Fred Vulpes (GER/Finanzen), George Drazinakis (GRE/Sport), Joe Zammit Pavia
(MAL/Communication), Thomas Petersen (DEN/Marketing). Bislang inoffiziell wollen noch
zwei weitere Leute fiir das BoD kandidieren: Stefano De Francesco (ITA) und Leonidas
Koutromandos (GRE). Beide haben allerdings wenige Chancen wieder gewahlt zu werden.
Sie waren bereits unléngst in den gescheiterten VVorstanden gewahlt und haben diese vorzeitig
durch Rucktritt verlassen. Horta hat bereits deutlich gemacht, dass sein Team nur en bloc zu
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haben sein wird. Als Vertreter des DSTFB werden Janus Gersie und Marcus Tilgner an der
EGM vor Ort teilnehmen.

3.) DSTFB-Interview mit Axel Schneider

Die Interviewreihe im DSTFB findet auch in 2013 eine Fortsetzung. Neuester
Gesprachspartner war Axel Schneider (SF SW Hitdorf), der Rede und Antwort stand und aus
dem Né&hkastchen geplaudert hat.

http://www.dstfb.de/bericht 2013 interview_axelschneider.htm

4.) Starters Cup 2013 — Wo wird der Nachfolger fur Uli Euler gektrt?

Der im Jahre 2012 im DSTFB erfolgreich gestartete Starters Cup fur Neulinge und
Neueinsteiger wird in diesem Jahr mit Sicherheit eine Neuauflage finden. Die Frage ist nur:
wo findet er statt? Sinnvoll ware es natrlich ihn dort stattfinden zu lassen, wo die meisten
Kandidaten zur Teilnahme sich befinden. Von daher wére es fiir die DSTFB-Offiziellen
spannenden zu wissen, welcher LV sich eine Ausrichtung zu Beginn der kommenden Saison
fiir diese Veranstaltung zutraut. Alle Infos, bzw. Bewerbungen diesbeziiglich anfragen unter:
sportmanager@dstfb.de

5.) WASPA-Turnier in Bergkamen - FIVE4EIGHT-CUP

Bitte nachahmen! Was braucht man? Acht Spieler, vier Spieltische, einen Termin — fertig ist
ein Turnier flr den FIVE4EIGHT-CUP. In 4 %2 Stunden habt ihr ein Turnier gespielt, dass
acht Spielern funf Spiele garantiert. Das kann auch in Berlin, Hitdorf, Rain oder Schwalbach
funktionieren. Am Sonntag, 24. Februar findet in Bergkamen der erste WASPA
FIVE4EIGHT Cup statt. Ein Einladungsturnier, das in zwei VVorgruppen a vier Spieler, mit
Halbfinale, Finale und Platzierungsspielen (ohne Schiedsrichter) gespielt wird. In Bergkamen
an den Start gehen werden nach aktuellem Stand der Dinge: Tom Horn (Weimar Wanderers),
Bernd Tholen (Leverkusen), Daniel Badziung (Borussia Bergkamen), Uli Selsen (Germania
Schwerte), Michael Hain, Sascha Skroblin, Victoria und Thossa Bising (TSL Dortmund). Die
Ergebnisse werden zur WASPA Ubermittelt und dort veroffentlicht.

6.) Die Jugend fordern

Am 20./21. April finden die Deutschen Einzelmeisterschaften statt. Der Samstag (20.04.)
gehort den Alterskategorien. Bis auf den LV Slidwest haben wir in allen Landesverbanden
aktuell Jugendliche an den Platten. Es ware schon, wenn aus den LVs Nord, Sud und West
maglichst viele Jugendliche in Schwalbach an den Start gehen konnten. Aus dem LV West
stehen jetzt bereits mindestens vier Jugendliche fest, die zur DEM 2013 nach Schwalbach
kommen werden. Der DSTFB-Jugendwart Leif Banscherus wartet auf die Jugendlichen und
unter leif.banscherus@dstfb.de kann man ihn sogar kontaktieren bzgl. Zuschussférderung,
etc..

7.) Termine
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LV SUD - Einzelmeisterschaft (Open)
16. Februar 2013 in Rain (Schloss)
Kontakt: LV_sued_Spielleiter@dstfb.de

WASPA — FIVE4EIGHT Cup
20. Februar 2013, 10 — 14:30 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstralie 14

LV WEST — Westdeutsche Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend)
17. Marz 2013, ab 11 Uhr, in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstralie 14
Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV WEST — Westdeutsche Veteranenmeisterschaft
29. Mérz 2013, ab 11 Uhr, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11
Kontakt und Informationen: LV west Spielleiter@dstfb.de

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften
20./21. April 2013 im LV Sudwest (moglicher Spielort: Schwalbach/TS)
Informationen: sportmanager@dstfb.de

DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft
15./16. Juni 2013 im LV West Spielort: Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone
Informationen: sportmanager@dstfb.de

8.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Groldraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Grolraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Grolsraum Kamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Groldraum Lidenscheid: Jurgen Fricke Frickelrene@aol.com
Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Grolsraum Miinchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de
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GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest 2.Vorsitzender@dstfb.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Tharingen: Tom Horn hornth40@t-online.de

GroRraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

GroRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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